

Landeshauptstadt



Hannover



An den Stadtbezirksrat Mitte (zur Kenntnis)

Antwort

Nr. 15-2417/2017 F1

Anzahl der Anlagen 0

Zu TOP 8.2.1.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Straßenpflasterung der Osterstraße in ihrem westlichen Abschnitt
Sitzung des Stadtbezirksrates Mitte am 16.10.2017
TOP 8.2.1.**

In diesem Bereich der Osterstraße ist das Pflaster oft durch Asphalt ersetzt. Immer wieder wird gesagt, dass solcher Ersatz der ursprünglichen Pflasterung nur temporär sei und zeitnah ersetzt würde.

Vor diesem Hintergrund frage ich die Verwaltung.

1. Wann erfolgten die ältesten provisorischen Asphaltierungen?
2. Wer ist für die Instandsetzung zuständig?
3. Wann ist mit einer Instandsetzung zu rechnen?

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:

Zu 1. Die Asphaltierungen erfolgten aus Wahrung der Verkehrssicherheit im Winter 2016/2017.

Zu 2. Die Instandsetzungsarbeiten liegen in der Zuständigkeit des Fachbereichs Tiefbau.

Zu 3. Die Osterstraße zwischen Großer Packhofstraße und Schmiedestraße ist stark abgängig und soll mittelfristig nach Erneuerung der Großen Packhofstraße ebenfalls erneuert werden.

Deshalb wurden die Schadstellen zunächst nur provisorisch mit Asphalt geschlossen. Da derzeit nicht von einer kurzfristigen Erneuerung der Osterstraße im o.g. Bereich aufgrund fehlender Mittel ausgegangen werden kann, wird derzeit geprüft, ob ein Austausch der Provisorien möglich ist. Voraussetzung hierzu ist, dass die Sondermaterialien der Osterstraße in ausreichender Menge verfügbar sind.

18.62.01 BRB
Hannover / 13.10.2017